

28



SMLOUVA O DÍLO č. 321 526

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník

Níže uvedené smluvní strany, po vyhodnocení vzájemných vztahů a předpokladů zajišťujících splnění povinností a zajištění práv konstatují, že jsou dány všechny podmínky, aby se vztahy vzniklé z dalšího ujednání řídily ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a proto následujícím ujednáním uzavírají smlouvu o dílo.

I.

Deklarace smluvních stran

objednatel

- 1.1. **Název** : Město Jablonné v Podještědí
Se sídlem : nám. Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí
IČO : 00260576
DIČ : CZ00260576
tel/fax : 487 829 961, 487 829 960
bank. spojení : Česká spořitelna, a.s.
bank. spojení : ČS a.s. 903269369/0800
město zastoupeno starostou města **Jiřím Rýdlem**

zhotovitel

- 1.2. **Název** : SaM silnice a mosty Děčín a.s.
se sídlem : Oblouková 416/39, 405 02 Děčín
IČ : 25042751
DIČ : CZ25042751
Zápis v Obchodním rejstříku: Krajský soud Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1142
bank. spojení : KB a.s. 2654920227/0100, ČS a.s. 345172/0800
společnost zastoupena místopředsedou představenstva panem **Ladislavem Kudrem**

II.

Osoby oprávněné jednat za smluvní strany v plnění této smlouvy dle vymezení dále uvedeného

- 2.1. K provedení díla a technickým řešením zakázky jsou oprávněni:
Za zhotovitele: **Petr Podrazil** – výkonný ředitel (mob. 602 456 270)
Jindřich Švec – vedoucí odštěpného závodu 02 (mob. 731 437 958)
Jiří Hejduk – stavbyvedoucí (mob. 737 268 806)
Za objednatele: **Mgr. Petr Sadílek** – místostarosta města
Vlastimil Lindaaur – st. technik města
- 2.2. Soupis provedených prací je oprávněn podepsat a potvrdit správnost:
Za zhotovitele: **Jindřich Švec** – vedoucí odštěpného závodu 02
Za objednatele: **Mgr. Petr Sadílek** – místostarosta města
Vlastimil Lindaaur – st. technik města

III. Předmět díla

Název akce: „**Úprava návsi v Petrovicích**“

- 3.1. **Popis díla** : Předmět díla uvažovaný v této smlouvě je specifikován v příloženém položkovém ceníku. Skutečný rozsah prací bude objednatelem stanoven v průběhu provádění prací.

IV. Provedení díla

4.1. Součinnost ze strany objednatele:

- 4.1.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště (jednotlivá místa výprav) vč. ploch pro případné zařízení staveniště a ukládání materiálů.
- 4.1.2. Objednatel bude po dohodě se zhotovitelem anebo dle zjištění naléhavé potřeby, svolávat kontrolní jednání a zápisy z těchto jednání (protokol nebo zápis do stavebního deníku). Pokud budou zápisy upřesňovat anebo měnit náležitosti z této smlouvy, považují se za podklad ke zpracování dodatků k této smlouvě.
- 4.1.3. Odborným stavebním dozorem objednatele je pro dílo z této smlouvy objednatelem ustanoven p. **Vlastimil Lindaur a Mgr. Petr Sadílek**.
- 4.1.4. Objednatel převezme dílo po vyzvání zhotovitele pokud nebude vykazovat vady a nedodělky, které by bránily užívání díla k účelu určenému touto smlouvou a to nejpozději do **5 dnů** po vyzvání zhotovitelem. Pokud by dílo vykazovalo uvedené vady, bude o nich objednatel zhotovitele prokazatelně bez odkladu informovat.
- 4.1.5. Objednatel převezme a uhradí dílo ve stavu rozpracovanosti, včetně materiálu pro dílo zajištěného a zhotovitelem nepoužitelného v těch případech, kdy nebude schopen plnit své závazky ujednané a potvrzené v člancích V a VI této smlouvy, jakož i v případech, kdy bude nezávisle na vůli objednatele dílo přerušeno rozhodnutím orgánů státní správy. Ke splnění této povinnosti se objednatel zavazuje nejpozději do **15 dnů**, kdy bude k tomu zhotovitelem vyzván.

4.2. Součinnost ze strany zhotovitele:

- 4.2.1. Zhotovitel je povinen na své náklady a své nebezpečí zhotovit dílo výše popsané v termínu dále ujednaném, odborně a dle projektové dokumentace, platných právních předpisů ČR, ČSN, veškerých dokumentů a povolení vydaných státním orgánem k výše uvedené stavbě (stavební povolení, zvláštní užívání, havarijní plán apod.).
- 4.2.2. Kdykoli o to objednatel požádá, je zhotovitel povinen umožnit mu kontrolu díla a dále spolupracovat s projektantem díla a se stavebním odborným dozorem, kterého objednatel určil.
- 4.2.3. Všechny škody a ztráty, které vzniknou na stavebních materiálech a pracích, až do doby předání a převzetí díla objednatelem, jdou k tíži zhotovitele. Zhotovitel je povinen pro uvedený případ mít sjednané platné pojištění.

- 4.2.4. Zhotovitel zajistí vytyčení veškerých podzemních sítí v místě zemních prací před jejich zahájením, které objedná u jejich správců.
- 4.2.5. Zhotovitel neupotřebený vybouraný a odtěžený materiál (sut', zemina apod.) odveze na svou mezideponii nebo na určenou skládku. Zhotovitel dodrží ustanovení zákona o odpadech v platném znění.
- 4.2.6. Před zakrytím prací a konstrukcí, kdy nebude možno dodatečně zjistit jejich rozsah nebo kvalitu, je zhotovitel povinen včas vyzvat zástupce objednatele k provedení kontroly. O provedené kontrole musí být proveden zápis do stavebního deníku. Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole, je povinen na jeho žádost zakryté práce odkrýt na vlastní náklady.

V. Cena za dílo

- 5.1. Cena díla je dána položkovým rozpočtem, který je nedílnou součástí této smlouvy

Celková cena díla bez DPH	210 505,95 Kč
DPH 21%	44 206,25 Kč
Celková cena díla vč. DPH	254 712,20 Kč

VI. Platební a zúčtovací podmínky

- 6.1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.
- 6.2. Provedené práce budou fakturovány vždy za kalendářní měsíc na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených prací.
- 6.3. Splatnost faktury (daňového dokladu) je stanovena na **21** kalendářních dnů od doručení objednateli. Platby budou provedeny výhradně v Kč.
- 6.4. Peněžitý závazek / úhrada faktury / objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka připsána na účet zhotovitele.

VII. Termín zhotovení díla

- 7.1. Termín sjednaný a tedy závazný z této smlouvy :

termín realizace : 06/2021

- 7.2. Objednatel přistoupí na změnu termínu dokončení z důvodu nevhodných klimatických podmínek pro závazně danou technologii provádění prací.
- 7.2. V případě, že objednatel bude ve zpoždění při projednání a odsouhlasení případných změn a víceprací nebo přeruší prováděné práce z jiných důvodů, posouvá se termín dokončení minimálně o počet dní, po které bude objednatel ve zpoždění.

VIII. Záruka na dílo

- 8.1. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce **24 měsíců** od data předání a převzetí díla.
- 8.2. Zhotovitel neposkytuje záruku za vady na zhotoveném díle nebo jeho části po dobu záruční lhůty, jež mají prokazatelně svůj původ v pracích prováděných nebo materiálech dodávaných objednatelem.
- 8.3. Záruka se nevztahuje na vady způsobené jiným užíváním, než je dáno jeho charakterem nebo než stanoví projekt, a nebo předčasným užíváním před předáním díla objednateli.

IX. Smluvní pokuty, sankce

- 9.1 Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši **0,1 %** z celkové ceny díla za každý i započatý týden prodlení s předáním a převzetím díla bez vad a nedodělků z důvodů ležících na jeho straně. Toto platí i pro dílčí dohodnuté termíny. Objednatel má právo uplatnit u zhotovitele případné škody, vzniklé z nedodržení termínu dokončení, pokud převyší výši smluvní pokuty.
- 9.2 Při prodlení s odstraněním vad díla a nedodělků je povinen zaplatit zhotovitel objednateli za každou vadu a nedodělek a den prodlení smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč.
- 9.3 Objednatel v případě prodlení s úhradou peněžních závazků zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý započatý týden prodlení.

X. Závěrečná ustanovení

- 10.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.
- 10.2. Práva a povinnosti z této smlouvy, přechází na právní nástupce obou smluvních stran.
- 10.3. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich souhlasnému, svobodnému a vážně myšlenému projevu, což potvrzují svými podpisy.

Příloha: položkový rozpočet – jednotkové ceny prací
Zmocnění výkonného ředitele

Objednatel : 17.6.2021

Jiří Rýdl
starosta Města
Jablonné v Podještědí
Dne:



Město Jablonné v Podještědí

31.5.21
Zhotovitel : SaM silnice a mosty Děčín a.s.



Oblouková 416/39
405 02 Děčín I
tel.: 412 704 521
DIČ: CZ25042751 ⑦

Petr Podrazil
výkonný ředitel
SaM silnice a mosty Děčín a.s.
Dne:

SaM silnice a mosty Děčín a.s.

Schváleno usnesením RD č. 1533/2021 ze dne 9.6.2021

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Číslo položky	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	% DPH	Celkem s DPH
81411131	Založení parkového trávniku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	15,000	M2	12,00	180,00	21%	217,80
00572410	osivo směs travní parková	2,500	KG	125,00	312,50	21%	378,13
181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	37,750	M2	15,00	566,25	21%	685,16
182311123	Rozprostření ornice ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 200 mm ručně	15,000	M2	95,00	1 425,00	21%	1 724,25
Součet za 1 - Zemní práce					15 037,07		18 194,85

5 - Komunikace pozemní

65	564750011	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm tl 150 mm	22,750	M2	140,00	3 185,00	21%	3 853,85
68	56476111R1	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 220 mm	22,750	M2	195,00	4 436,25	21%	5 367,86
70	565135121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m	2,700	M2	246,00	664,20	21%	803,68
80	577134141	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu	2,700	M2	267,00	720,90	21%	872,29
85	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	22,750	M2	240,00	5 460,00	21%	6 606,60
86	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	23,880	M2	212,00	5 062,56	21%	6 125,70
88	59245006.LSV	dlažba SLEPECKÁ, 6 cm, červená	1,260	M2	450,00	567,00	21%	686,07
Součet za 5 - Komunikace pozemní						20 095,91		24 316,05

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

100	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem	1,000	KUS	232,00	232,00	21%	280,72
107	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	13,000	M	250,00	3 250,00	21%	3 932,50
108	59217022	obrubník betonový chodníkový krajový 1000x150x250mm	13,650	M	116,00	1 583,40	21%	1 915,91
111	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	15,000	M	180,00	2 700,00	21%	3 267,00
112	59217001	obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm	15,750	M	55,00	866,25	21%	1 048,16
116	919122112	Těsnění spár záhlvkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	13,400	M	120,00	1 608,00	21%	1 945,68
118	919735112	Řezání stávajícího živiničného krytu hl do 100 mm	13,400	M	150,00	2 010,00	21%	2 432,10
131	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	1,000	KUS	250,00	250,00	21%	302,50
Součet za 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						12 499,65		15 124,58

997 - Přesun sutě

135	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	19,548	T	40,00	781,92	21%	946,12
136	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	293,220	T	5,00	1 466,10	21%	1 773,98
Součet za 997 - Přesun sutě						2 248,02		2 720,10

998 - Přesun hmot

140	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živiničným	13,100	T	45,00	589,50	21%	713,30
Součet za 998 - Přesun hmot						589.50		713.30

Celkem	HSV - Práce a dodávky HSV				50 470,15		61 068,88
Celkem	007 - 07 - SO 101 Zpevněné plochy				50 470,15		61 068,88
Celkem	004 - chodník u školy				50 470,15		61 068,88

005 - dobíječka elektrokol

31.5.2021

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

č	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	% DPH	Celkem s DPH
001	Nabíjecí stanice Powerbox.ONE - verze 4P-2U1B1S 2x UNI, 1x Bosch a 1x Shimano	1,000	KUS	33 476,50	33 476,50	21%	40 506,57
002	Sortiment nabíjecích kabelů pro většinu elektrokol v CZ	1,000	KUS	2 774,00	2 774,00	21%	3 356,54
003	Sloupek Stojan pro PBX - 4P zinek, stříbrná nebo v laku	1,000	KUS	4 170,00	4 170,00	21%	5 045,70
004	CableBox Cable box pro 8 kabelů, černá, zavírání	1,000	KUS	4 542,50	4 542,50	21%	5 496,43
005	Betonový základ, včetně montáže, revize, zemnění a zprovoznění	1,000	KUS	12 500,00	12 500,00	21%	15 125,00
Součet za 005 - dobíječka elektrokol					57 463,00		69 530,23

CELKEM Stavba: v21072.2 - Úprava návsi v Petrovicích **210 505,95** **254 712,20**

Rozpis DPH:

Typ daně	% DPH	Základ	DPH	Celkem s DPH	Počet
Základní sazba	21%	210 505,95	44 206,25	254 712,20	45
CELKEM		210 505,95	44 206,25	254 712,20	

